АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от «12» ноября 2024 г.
          с. Краснополье
           № 48
О прогнозе социально- экономического развития  Краснопольского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов
        В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  38 Устава Краснопольского сельского поселения, статьей 9 решения Совета депутатов Краснопольского сельского поселения № 17 от 12.09.2014 г. "О бюджетном процессе в Краснопольском сельском  поселении Торбеевского муниципального района», администрация Краснопольского  сельского поселения  постановляет:
1.Одобрить:
итоги социально- экономического развития Краснопольского  сельского поселения Торбеевского муниципального района  Республики Мордовия за   9 месяцев 2024 года и оценку за текущий финансовый год в целом согласно приложению 1;
основные параметры прогноза социально-экономического развития Краснопольского  сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2.
2.Считать основные показатели прогноза социально - экономического развития Краснопольского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов основой для формирования бюджета поселения.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Краснопольские Вести», подлежит размещению на официальном сайте Краснопольского сельского поселения https://krasnopolskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/  .
    Глава Краснопольского сельского поселения

                   Ю.А.Сахаров
Приложение 1

 к Постановлению администрации

                                                                                          Краснопольского  сельского поселения

                                                                                                Торбеевского  муниципального   района

                                                                                              от «12» ноября 2024 г. № 48
Итоги социально-экономического развития  Краснопольского сельского поселения
 Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 9 месяцев 2024 года и оценка за текущий год в целом
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	9 мес. 2023 г.
факт
	9 мес.  2024 г.
факт
	2023 год
факт
	2024 год оценка

	Объем  производства сельскохозяйственной продукции

	Молока – всего
	тонн
	535
	490
	659,8
	625

	Темп роста
	%

	91,6

	94,7

	 в т. ч в общественном секторе
	тонн
	594,3
	535
	659,8
	625

	Темп роста
	%

	90

	94,7

	Скота – всего
	тонн
	0,9
	0
	2,8
	1

	Темп роста
	%

	35,7

	 в т. ч в общественном секторе
	тонн
	0,9
	0
	2,8
	1

	Темп роста
	%

	35,7

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.

	Индекс- дефлятор
	%

	Темп роста
	%

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	12795,9
	12740,8
	17061,2
	16987,8

	Темп роста
	%

	99,6

	99,6

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом ИЖС
	кв.м

	Темп роста
	%

Приложение 2
 к Постановлению администрации

                                                                                          Краснопольского  сельского поселения

                                                                                                Торбеевского   муниципального   района

                                                                                              от «12» ноября 2024 г. № 48
Прогноз социально-экономического развития Краснопольского сельского поселения
Торбеевского муниципального района на 2025 г и плановый период  2026 и  2027 годов
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	2023 год отчет
	2024 год прогноз
	2024 год оценка
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз
	2027 год
прогноз

	 Объем производства сельскохозяйственной продукции

	 Молоко в общественном секторе
	тонн
	659,8
	625
	625
	629
	633
	637

	Темп роста
	%

	94,7
	100,6
	100,6
	100,6

	 Скот в общественном секторе
	тонн
	2,8
	3
	1
	3
	4
	5

	Темп роста
	%

	35,7
	100
	133
	125

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.

	Индекс- дефлятор
	%

	Темп роста
	%

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	17061,2
	16555
	16987,8
	15189
	17377,9
	17680,9

	Темп роста
	%

	102,6
	91,7
	114,4
	101,7

	Ввод жилья с учетом ИЖС
	кв.м.

	Темп роста
	%

	Прибыль (+), убыток (-)
	тыс. руб.
	4232
	1550
	1556
	1600
	1650
	1700

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	4232
	1550
	1556
	1600
	1650
	1700